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Mel Gibson – portret ekscentryka w ARTE.tv 

Dr Mel i Mr Gibson - za błękitnymi oczami i hipnotyzującą urodą Mela Gibsona kryje się udręczona 

dusza i złożona, niezgłębiona istota ludzka. ARTE.tv prezentuje podwójny portret tej hollywoodzkiej 

supergwiazdy. Film dokumentalny „Mel Gibson - portret ekscentryka” można obejrzeć za darmo 

na platformie VOD ARTE.tv pod linkiem https://www.arte.tv/pl/videos/098776-000-A/mel-gibson/. 

Hollywoodzkie błękitne spojrzenie, olbrzymie gaże i międzynarodowa popularność, a w środku 

udręczona dusza. Mel Gibson był jedną z najjaśniejszych gwiazd swojej epoki. Później wszystko runęło, 

gdy jego film „Pasja” został nazwany antysemickim, on sam uzależnił się od alkoholu, rozwiódł się i został 

oskarżony o przemoc. W tym wnikliwym portrecie przyglądamy się jego historii i osobowości, a także 

hollywoodzkiej machinie, w trybach której zaistniał. 

Na początku XXI wieku roku Mel Gibson był 

u szczytu kariery i jedną z największych gwiazd 

filmowych. Urodzony w Ameryce, wychowany 

w Australii aktor był najbardziej znany z serialu 

„Mad Max” i „Zabójcza broń”, otrzymywał 

rekordowe gaże w wysokości 25 milionów 

dolarów za rolę, zdobył Oscara za film 

„Waleczne serce”, który wyreżyserował. 

Prowadził pozornie szczęśliwe życie rodzinne 

ze swoją żoną Robyn i siedmiorgiem dzieci 

na 800-akrowej farmie kilkaset kilometrów 

od Melbourne. Ukryty dom nazywał się 

„carinya”, co zonacza szczęśliwe miejsce w języku Aborygenów. 

Jego kariera stanęła wraz z filmem „Pasja”. Odniósł sukces frekwencyjny, ale organizacje żydowskie 

oskarżyły scenariusz o antysemityzm. To był początek wielkiego upadku Gibsona, a wkrótce 

na pierwszych stronach gazet regularnie pojawiały się newsy o uzależnieniu od alkoholu, rozwodzie, 

przemocy dowmowej, wypowiedzi antysemickie i rasistowskie. Hollywood w końcu odwróciło się 

od niego plecami. 

Nominacja do Oscara w 2017 roku dla najlepszego reżysera za film „Przełęcz ocalonych” i sequel 

„Zabójczej broni” zdają się zwiastować jego powrót i rehabilitację. Pozostaje jednak pytanie: kim jest ten 

człowiek o udręczonej osobowości, który 

z nagrodzonego Oscarem bohatera stał się 

persona non grata w branży filmowej? 

W swoim najnowszym projekcie powraca 

do tematu religijnego, choć to już wcześniej 

zrujnowało jego karierę. Film nosi tytuł „Męka 

Chrystusa - Zmartwychwstanie” i ma 

opowiadać o życiu Mesjasza po męce 

i ukrzyżowaniu. Gibson zmartwychwstały? Nie 

mogłoby to być bardziej symboliczne dla jego 

własnej biografii. 

Film dokumentalny „Mel Gibson - portret ekscentryka” rysuje bezlitosny portret jednego z najbardziej 

kontrowersyjnych aktorów Hollywood. Jest dostępny za darmo na platformie VOD ARTE.tv pod linkiem 

https://www.arte.tv/pl/videos/098776-000-A/mel-gibson/  

Kontakt dla mediów: Joanna Owsianko, tel.: 502 126 043, e-mail: j.owsianko@agencjafaceit.pl 
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O ARTE.tv 

ARTE.tv to bezpłatny kulturalny kanał VOD współfinansowany ze środków unijnych, który powstał z inicjatywy 
publicznego, niekomercyjnego, francusko-niemieckiego kanału kulturalnego ARTE, istniejącego na rynku już 
od 30 lat. ARTE.tv ma na celu dotarcie do jak najszerszego grona Europejczyków poprzez udostępnianie 
wysokiej jakości programów w językach ojczystych odbiorców. Programy ARTE są dostępne w Internecie 
bezpłatnie w kilku wersjach językowych: francuskiej, niemieckiej, angielskiej, hiszpańskiej, polskiej i włoskiej.  

Bezpłatna oferta cyfrowa ARTE.tv, obejmuje najciekawsze programy z ramówki ARTE - nowoczesne filmy 
dokumentalne, reportaże śledcze, magazyny poświęcone aktualnym zagadnieniom społecznym, polityce, 
historii, podróżom, technologii, kulturze i popkulturze i sztuce.  

Oferta obfituje także w relacje z różnorodnych występów scenicznych: spektakli operowych, baletowych, 
teatralnych oraz koncertów pełnego przekroju gatunków muzycznych. Programy ARTE.tv można oglądać na 
www.arte.tv/pl, na urządzeniach mobilnych, a także na smart TV i na kanale na YouTubie 
https://www.youtube.com/c/ARTEtvDokumenty.  

Więcej informacji i nowości: http://facebook.com/ARTEpopolsku, https://twitter.com/ARTEpl 

Aby otrzymywać cotygodniowy newsletter z nowościami ARTE.tv można zapisać się na stronie 
https://www.arte.tv/pl/articles/newsletter 
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